АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ,  ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

  от  07.11.2023 г.                                                                                           № 234

г. Карачаевск

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в Карачаевском муниципальном районе

2023-2024 учебном  году

        На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской республики от 30 октября 2023 года № 988 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-

Черкесской Республике и муниципального этапа республиканской

олимпиады по родным языкам и литературам в 2022/23 учебном году», в

рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего

образования в Карачаевском муниципальном районе на 2021-2023 годы»

муниципальной программы «Развитие системы образования Карачаевского

муниципального района на 2021-2023 годы», в целях выявления и поддержки

одаренных детей

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

в Карачаевском муниципальном районе в 2023/24 учебном году (далее –

Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

математике, информатике и информационно-коммуникационным

технологиям, физике, химии, биологии, географии, астрономии, технологии,

английскому языку, искусству (мировой художественной культуре),

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности и родным

языкам и литературе для обучающихся 7-11 классов с 21 ноября по 20

декабря  2023 года (приложение 1).

2.  Назначить ответственного за проведение муниципального этапа

Олимпиады методиста УОФКСМП АКМР  Урусову Жанну Валериевну.

3.  Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады

МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;

3.1.  руководителям МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ «СОШ с. Коста

Хетагурова» обеспечить условия для проведения Олимпиады, с учетом

санитарно-эпидемиологических требований;

3.2. назначить техническим специалистом Олимпиады секретаря МБОУ

«СОШ а. Джингирик» Ортабаева Алия Анзоровича  (тел. 89289245841);

4.  Ответственность за жизнь и безопасность участников Олимпиады в

пути следования до места проведения и обратно в населенные пункты,

исполнение правил безопасности, осуществление строгого контроля за

соблюдением порядка, возложить на руководителей общеобразовательных

учреждений Карачаевского муниципального района.

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку

членов предметных комиссий в МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ

«СОШ с. Коста Хетагурова» для проверки олимпиадных работ. (Приложение

2)

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности

УОФКСМП АКМР – главному бухгалтеру Суюнбаевой М.Д. обеспечить

финансирование Олимпиады согласно смете. (Приложение 3)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исп:Ж.В.Урусова
8(87879)22574

Начальник управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

З.Ю. Хатуева

                                                                                                                                       Приложение 1

 к приказу УОФКСМП АКМР

 № 234 от 07.11.2023

ГРАФИК

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

                                        Начало - 10:00 ч.

№ Предмет Даты

проведения

Место проведения

1.  Литература 21.11.2023

МБОУ СОШ а.Джингирик»

 2.  История 24.11.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 3.  География 25.11.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 4.  Математика 27.11.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 5.  Физическая культура

29.11.2023 МБОУ «СОШ с.Коста

Хетагурова»

6.  Английский язык 30.11.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 7.  Обществознание 04.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 8.  Русский язык 07.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 9.  Основы безопасности

жизнедеятельности

08.12.2023 МБОУ «СОШ с.Коста

Хетагурова»

10.  Биология 12.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 11.  Экология 13.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 12.  Химия 14.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 13.  Технология 15.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 14.  Физика 18.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

 15.  Информатика 19.12.2023 МБОУ «СОШ с.Коста

Хетагурова»

16.  Карачаевский язык и

литература

20.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

17.  Черкесский язык и литература 20.12.2023 МБОУ СОШ а.Джингирик»

                                                                                                                Приложение 2

 к приказу УОФКСМП АКМР

                                                                                         № 234 от 07.11.2023

Состав

 предметных комиссий по проверке олимпиадных работ

(муниципального) этапа Всероссийских олимпиад школьников

в 2023-2024 учебном году

1. Английский язык:

Кумукова Х.Д. - МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;

Бесленеева М.А. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;

Блимготова Э.А.– МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;

Мекерова Л.Х. – МБОУ «СОШ а.Хурзук»

2. Русский язык и литература:

Батчаева З.Б. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;

Кагиева Т.С. – МБОУ «СОШ пос.Новый Карачай»;

Смирнова З.О. – МБОУ «СОШ с.Коста Хетагурова»;

Джандарова Л.И. – МБОУ «СОШ а.Новая Теберда»;

Бостанова Л.А. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;

Касаева И.М - МБОУ «СОШ а.Хурзук»

3. Математика:

Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Джатдоева А.С. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;

Бесленеева Л.Ш. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;

Кубанова Ф.Ш. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;

Семенова Ф.А. – МБОУ «СОШ а.Кумыш»;

Джамбаева Ф.Н. – МБОУ «СОШ а. В.Учкулан»;

Чотчаева А.П. - МБОУ «СОШ а.Хурзук»

4. Физика:

Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Акбаева З.С. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;

Биджиев Л.К. – МБОУ «СОШ а.Карт Джурт»;

Биджиева Я.Р. - МБОУ СОШ с.Коста Хетагурова».

5. Информатика:

Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Батчаева И.С. – МБОУ «СОШ а. Кумыш»;

Кулаев Б.Ч. – МБОУ «СОШ с.Коста Хетагурова»;

Узденова Ф.М. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский».

6. Химия:

Герюгова М.К. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Джандарова А.И.– МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;

Чагарова Ф.Р. – МКОУ «СОШ а.Каменномост»;

Каракотова И.М. – МБОУ «СОШ а. Карт-Джурт»;

Джандарова А.Г. – МБОУ «СОШ а.Новая Теберда».

7. Биология:

Кочкарова Ф.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Мара»;

Джандарова А.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;

Эльканова Ф.Х. – МБОУ «СОШ пос.Новый Карачай»;

Чагарова Ф.Р. – МКОУ «СОШ а.Каменномост».

8. Экология:

Урусова Ж.В. – УОФКСМП АКМР, председатель;

 Текеева М.М. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;

  Эльканова Ф.Х. – МБОУ «СОШ пос.Новый Карачай»;

Чагарова Ф.Р. – МКОУ «СОШ а.Каменномост»;

9. География:

Герюгова М.К. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Чотчаева Н.О. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»,

Текеева М.М. –  МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;

Пилярова Д.Б. – МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;

10.  История, обществознание:

Урусова Ж.В. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Айбазов А.Ю. – МБОУ «СОШ пос. Правокубанский»;

Темирджанова З.С. – МБОУ «СОШ а.Кумыш»;

Хаиркизова Л.Х. - МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара»;

Мекеров М.У. - МБОУ «СОШ а.Хурзук»;

Ешерова Ф.Д. – МБОУ «СОШ а.Хумара».

11.  ОБЖ:

Хапаева З.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Караев А.С. – МКОУ «СОШ а.Каменномост»;

Хатуаев Н.Х. – МБОУ «СОШ с.Коста Хетагурова»;

Джаубаев М.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда».

Бесленеев Ю.А. – МБОУ «СОШ а.Хумара».

12.  Физическая культура:

Кущетерова М.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Хатуаев Н.Х. – МБОУ «СОШ с.Коста-Хетагурова»;

Мамчуев Х.Н. – МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара»;

Дугужев Н.И. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;

Кумуков Н.А. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский».

13.  Технология:

Чеккуева А.Д. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Смирнов В.В. – МБОУ «СОШ с. Коста-Хетагурова»;

Чагаров А.А. -  МКОУ «СОШ а. Каменномост»;

Очакова М.Б. – МБОУ «СОШ а. Джингирик»;

Салпагарова Л.К. – МБОУ «СОШ а. В.Учкулан»;

Хасанова М. Б. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский».

14.  Карачаевский  язык  и литература:

Чагарова Т.Б. – УОФКСМП АКМР, председатель;

Кочкарова Х.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;

Мамчуева Р.Н. – МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;

Батрукова Б.Дж. – МБОУ «СОШ а. Верхняя Мара»;

Казиева Л.А. – МБОУ «СОШ а.Учкулан».

15.  Черкесский язык и литература

Дзамыхова М.О. - МБОУ «СОШ аула Хумара».